
Página 14834Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

II. Administración General del Estado

1. Delegación del Gobierno

Área de Industria y Energía

2356	 Resolución de la Delegación del Gobierno de la Región de Murcia 
por la que se convoca el levantamiento de actas previas a la 
ocupación de determinadas fincas afectadas por la línea de 
evacuación a 132 kV «SET Balbona-SET La Alquería» y de la 
línea de evacuación a 400 kV «SET La Alquería-SET Peñarrubia 
REE» del proyecto de la planta solar fotovoltaica Balbona, 
de 130,606 Mw de potencia instalada, y su infraestructura de 
evacuación, en el término municipal de Jumilla, en la provincia 
de Murcia. Expte. PFOT-264.

Por Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas, del 
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, de fecha 26 de 
octubre de 2023 (B.O.E. de 08/11/2023, n.º 267 y B.O.R.M de 05/12/2023, n.º 281) 
se otorgó a Enel Green Power España, S.L., autorización administrativa previa 
y autorización administrativa de construcción para la instalación fotovoltaica 
Balbona, de 130,606 MW de potencia instalada, y su infraestructura de 
evacuación, en el término municipal de Jumilla, en la provincia de Murcia y se 
declaró, en concreto, la utilidad pública de la línea de evacuación a 132 kV “SET 
Balbona-SET La Alquería” y de la línea de evacuación a 400 kV” “SET La Alquería- 
SET Peñarrubia REE”.

Dicha Declaración, en concreto, de Utilidad Pública, en virtud de lo 
establecido en el artículo 54 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector 
Eléctrico y en el artículo 150 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por 
el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, 
suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de energía 
eléctrica, lleva implícita, a los efectos de expropiación forzosa de los bienes y 
derechos necesarios para su establecimiento y de la imposición y ejercicio de 
servidumbres de paso, el inicio de las actuaciones expropiatorias, conforme con el 
procedimiento de urgencia establecido en el artículo 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa, de 16 de diciembre de 1954.

A su vez dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.1 
de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el Real 
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades 
de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de 
autorización de instalaciones de energía eléctrica, lleva consigo la necesidad 
de ocupación de los bienes o adquisición de los derechos afectados por la 
obra proyectada, e implicará la urgente ocupación de los mismos a los efectos 
del art. 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954, 
y de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.2, supone el derecho a que sea 
otorgada la oportuna autorización por los organismos a los que se ha solicitado 
el condicionado técnico procedente, para el establecimiento, paso u ocupación 
de la instalación eléctrica sobre terrenos de dominio, uso o servicio público o 

NPE: A-130524-2356



Página 14835Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

patrimoniales del Estado, o de las Comunidades Autónomas, o de uso público, 
propios o comunales de la provincia o municipio, obras y servicios de los mismos 
y zonas de servidumbre pública.

En su virtud, y a petición de la empresa beneficiaria, Enel Green Power 
España, S.L., esta Delegación del Gobierno, en cumplimiento y ejecución del 
citado artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, ha resuelto:

Primero.- Fijar para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de 
las fincas, según el orden que figura en el Anexo a la presente Resolución y en 
los tablones de edictos del Ayuntamiento afectado, el día 13 de junio de 2024, 
a partir de las 9:00 horas, en el Centro Sociocultural Roque Baños de Jumilla 
(Plaza de la Alcoholera, 3, 30520 Jumilla, Murcia).

Segundo.- Notificar individualmente a cada interesado en este expediente.

Tercero.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial del Estado y en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, así como en dos diarios de los de mayor 
difusión y, además, comunicada a los Ayuntamientos en cuyos términos radiquen 
los bienes o derechos objeto de la expropiación, para su exposición en el tablón 
de anuncios. significándose que esta publicación se realiza, igualmente, a los 
efectos que determina el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, para 
la notificación de la presente resolución en los casos de titular desconocido, 
domicilio ignorado o aquellos en los que intentada la notificación no haya podido 
practicarse.

Todos los interesados, así como las personas que sean titulares de cualquier 
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberán acudir 
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando 
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, así como el último 
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompañar, a su costa, 
de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Contra esta Resolución, por ser un acto de trámite, no cabe interponer 
recurso administrativo. No obstante, los interesados podrán alegar cuanto 
estimen oportuno para su consideración en la resolución que ponga fin al 
procedimiento.

Murcia, 3 de mayo de 2024.—La Delegada del Gobierno en Murcia, María 
Dolores Guevara Cava.

NPE: A-130524-2356



Página 14836Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024


GOBIERNO 
DE ESPAÑA 

   
  

DELEGACIÓN 
DEL GOBIERNO EN  
LA REGIÓN DE MURCIA 
 
 

 

CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es   Plaza de las Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 

  

 

 

ANEXO 
 

RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR LA LÍNEA 132 kV SE BALBONA-SE COLECTORA, TÉRMINO MUNICIPAL DE JUMILLA 
 

DATOS CATASTRALES AFECCIONES LAP 

Nº 
Ref. Finca Pol. Parc. Ref. catastral Propietario Apoyo 

Superficie 
apoyos 
(m2) 

Cable 
(ml) 

Servidumbre 
Vuelo (m2) 

Servidumbre 
Seguridad 
(m2) 

Superficie 
Tala 

Nº de 
Apoyo 
accesos 

Superficie 
Acceso al 
apoyo 
(m2) 

Servidumbre 
Temporal 
accesos (m2) 

Fecha Hora 

264-
1 1 166 108 30022A166001080000FF 

CAPELLANÍA 
INVESTMENTS 
S.L 

AP-01 77,44 81,2163 696,45 441,74   AP-01 113,83 1225,00 13/06/2024 13:45 

264-
2 3 170 93 30022A170000930000FK 

PROGEAGRO 
SERVICIOS DE 
INGENIERIA SL 

AP-02 82,26 213,0879 2968,11 1149,63   AP-02 890,37 1225,00 13/06/2024 9:00 

264-
3 4 170 92 30022A170000920000FO 

MARÍA 
DOLORES 
GÓMEZ 
VILLORA 

AP-03 79,21 248,8751 3845,6 1345,48   AP-03 356,93 1225,00 13/06/2024 9:30 

264-
4 4 170 92 30022A170000920000FO 

JOSE MARÍA 
GÓMEZ 
VILLORA 

AP-03 79,21 248,8751 3845,6 1345,48   AP-03 356,93 1225,00 13/06/2024 9:30 

264-
5 4 170 92 30022A170000920000FO 

MARÍA 
CONCEPCIÓN 
GOMEZ 
VILLORA 

AP-03 79,21 248,8751 3845,6 1345,48   AP-03 356,93 1225,00 13/06/2024 9:30 

264-
6 4 170 92 30022A170000920000FO 

JERÓNIMO 
ENRIQUE 
GÓMEZ 
VILLORA 

AP-03 79,21 248,8751 3845,6 1345,48   AP-03 356,93 1225,00 13/06/2024 9:30 

264-
7 5 170 84 30022A170000840000FP 

PROGEAGRO 
SERVICIOS DE 
INGENIERIA SL 

AP-04 20,7 226,5001 3473,11 1225,25   AP-04 410,19 1225,00 13/06/2024 9:00 

264-
8 6 170 83 30022A170000830000FQ 

FRUTAS DEL 
GUADALENTIN 
SL 

AP-05 
AP-06 121,09 676,5572 11716,78 3655,43   AP-05; 

AP-06 3153,76 2450,00 13/06/2024 9:45 

264-
9 7 169 27 30022A169000270000FA 

FRUTAS DEL 
GUADALENTIN 
SL 

AP-07 85,56 145,6713 1892,61 786,32   AP-07 262,53 1225,00 13/06/2024 9:45 

264-
10 8 169 28 30022A169000280000FB 

FRUTAS DEL 
GUADALENTIN 
SL 

- - 6,294 143,61 69,97   AP-07 25,18 - 13/06/2024 9:45 

264-
11 9 169 29 30022A169000290000FY 

FRUTAS DEL 
GUADALENTIN 
SL 

- - 136,8814 2905,87 681,8   AP-07 547,53 - 13/06/2024 9:45 

NPE: A-130524-2356



Página 14837Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

 

 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS CATASTRALES AFECCIONES LAP 

Nº 
Ref. Finca Pol. Parc. Ref. catastral Propietario Apoyo 

Superficie 
apoyos 
(m2) 

Cable 
(ml) 

Servidumbre 
Vuelo (m2) 

Servidumbre 
Seguridad 
(m2) 

Superficie 
Tala 

Nº de 
Apoyo 
accesos 

Superficie 
Acceso al 
apoyo 
(m2) 

Servidumbre 
Temporal 
accesos (m2) 

Fecha Hora 

264-
12 10 169 25 30022A169000250000FH 

FRUTAS DEL 
GUADALENTIN 
SL 

- - 9,9152 231,08 78,13   AP-07 39,66 - 13/06/2024 9:45 

264-
13 12 169 35 30022A169000350000FP 

JUAN 
NAVARRO 
AGUEDA 

AP-08 58,52 187,3225 2889,47 925,04   AP-08; 
AP-09 1089,43 1213,41 13/06/2024 10:30 

264-
14 13 169 21 30022A169000210000FE 

HEREDEROS 
DE JUAN 
HERRERO 
GARCÍA 

- - - 40,2 88,26   - - 11,59 13/06/2024 10:45 

264-
15 14 169 36 30022A169000360000FL EUSEBIO ROS 

CÁNOVAS AP-09 96,43 394,57 6374,39 2131,63   AP-09 715,30 1225,00 13/06/2024 11:00 

264-
16 14 169 36 30022A169000360000FL 

MARÍA DE LOS 
ÁNGELES ROS 
CÁNOVAS 

AP-09 96,43 394,57 6374,39 2131,63   AP-09 715,30 1225,00 13/06/2024 11:00 

264-
17 14 169 36 30022A169000360000FL 

SEVERO 
FRANCISCO 
ROS CÁNOVAS 

AP-09 96,43 394,57 6374,39 2131,63   AP-09 715,30 1225,00 13/06/2024 11:00 

264-
18 15 169 45 30022A169000450000FR 

HEREDEROS 
AGUSTÍN 
CUTILLAS 
NAVARRO 

AP-10 96,43 117,6299 1311,59 638,92   AP-10 1024,22 1225,00 13/06/2024 11:15 

264-
19 16 169 44 30022A169000440000FK 

NATALIA CRUZ 
CUTILLAS 
ABELLAN  

- - 113,8404 1640,63 612,45   - - - 13/06/2024 11:30 

264-
20 17 169 43 30022A169000430000FO 

LEOPOLDO 
CUTILLAS 
GARCÍA 

AP-11 109,2 111,5856 1227,99 600,67   AP-11 169,58 1225,00 13/06/2024 11:45 

264-
21 18 169 42 30022A169000420000FM 

HEREDEROS 
FEDERICO 
CUTILLAS 
NAVARRO 

- - 16,2836 259,99 95,44   - - - 13/06/2024 12:00 

264-
22 22 217 1 30022A217000010000MS CASTILLO DE 

LUZON, S.L. - - 136,7226 2763,87 736,35   - - - 13/06/2024 12:15 

264-
23 24 217 2 30022A217000020000MZ CASTILLO DE 

LUZON, S.L. 
AP-12 
AP-13 218,41 569,8805 10897,79 3081,87   AP-12; 

AP-13 1022,11 2450,00 13/06/2024 12:15 

264-
24 26 217 3 30022A217000030000MU CASTILLO DE 

LUZON, S.L. - - 48,2318 962,27 229,2   AP-14 551,98 5,23 13/06/2024 12:15 

264-
25 27 217 4 30022A217000040000MH GIL CUTILLAS 

S.L 

AP-14 
AP-15 
AP-16 

207,17 854,7269 14924,68 4647,65   
AP-14; 
AP-15; 
AP-16 

563,77 3669,77 13/06/2024 13:30 

264-
26 29 217 67 30022A217000670000MU 

ALFONSO 
BARNUEVO 
PEREZ DE LOS 
COBOS 

AP-17 
AP-18 
AP-19 
AP-20 
(ENT)   
AP-21 

507,95 1273,1185 25838,69 6899,63   

AP-17, 
AP-18, 
AP-19, 
AP-20 
(ENT), 
AP-21 

3106,69 6125,00 13/06/2024 12:45 

NPE: A-130524-2356



Página 14838Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS CATASTRALES AFECCIONES LAP 

Nº 
Ref. Finca Pol. Parc. Ref. catastral Propietario Apoyo 

Superficie 
apoyos 
(m2) 

Cable 
(ml) 

Servidumbre 
Vuelo (m2) 

Servidumbre 
Seguridad 
(m2) 

Superficie 
Tala 

Nº de 
Apoyo 
accesos 

Superficie 
Acceso al 
apoyo 
(m2) 

Servidumbre 
Temporal 
accesos (m2) 

Fecha Hora 

264-
27 30 217 65 30022A217000650000MS 

ALFONSO 
BARNUEVO 
PEREZ DE LOS 
COBOS 

AP-22 
AP-23 
AP-24 

601,55 712,74 13984,29 3847,37 6184,57 
AP-22, 
AP-23, 
AP-24 

2509,57 3675,00 13/06/2024 12:45 

264-
28 32 15 276 30022A015002760000TH 

ALFONSO 
BARNUEVO 
PEREZ DE LOS 
COBOS 

AP-25 
AP-26 
AP-27 
AP-28 
AP-29 

398,22 743,61 10512,01 4018,4   

AP-25, 
AP-26, 
AP-27, 
AP-28, 
AP-29 

2425,86 6125,00 13/06/2024 12:45 

264-
29 34 14 284 30022A014002840000TM 

RED 
ELÉCTRICA 
ESPAÑA, S.A.U 

AP-30 73,1 54,2 530,04 284,56   AP-30 132,62 1225,00 13/06/2024 13:15 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR LA LÍNEA 400 kV SE COLECTORA-SE PEÑARRUBIA, TÉRMINO MUNICIPAL DE 
JUMILLA. 
 

DATOS CATASTRALES AFECCIONES ACCESOS LEVANTAMIENTO DE 
ACTAS PREVIAS 

Nº Ref. Finca Pol Parc Ref. catastral Propietario Apoyo 
Superficie 

apoyos 
(m2) 

Cable (ml) Servidumbre 
vuelo (m2) 

Servidumbr
e Seguridad 

(m2) 

Super
ficie 
Tala 

Nª de 
apoyo 

accesos 

Superficie 
acceso al 

apoyo 
(m2) 

Servidumbre 
Temporal  

accesos (m2) 
DÍA HORA 

264-30 1 14 284 30022A0140028400
00TM 

RED ELÉCTRICA 
ESPAÑA, S.A.U AP-01 131,79 134,29 2871,47 1172,78  AP-01 529,17 1600,00 13/06/2024 13:15 

264-31 2 14 282 30022A0140028200
00TT GIL CUTILLAS S.L AP-02 131,79 83,09 1669,25 732,03  AP-02 562,68 1600,00 13/06/2024 13:30 

 

NPE: A-130524-2356


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3807/2024	Convocatoria y bases del proceso selectivo para la contratación laboral mediante contrato por tiempo indefinido de un Técnico de Gestión.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3809/2024	Resolución de 9 de mayo de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se ofertan nuevas acciones formativas a desarrollar durante el año 2024 en el marco del Plan Bienal de Formación del personal al servicio de 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	3815/2024	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se convocan subvenciones en régimen de especial concurrencia para destinos adheridos al Sistema Integral de Calidad Turística en destinos (SICTED) en la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3645/2024	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Proyecto de repotenciación del parque eólico “Sierra de Ascoy” sin incremento de potencia”, 
	3646/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “FV Brianes El Baldio 50 MW e infraestructuras de evacuación”, en el término municipal
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	2370/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de la Cuesta del Cedacero”, clasificada entre las del término municipal de Car
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	3647/2024	Resolución de la Delegación del Gobierno de la Región de Murcia por la que se convoca el levantamiento de actas previas a la ocupación de determinadas fincas afectadas por la línea de evacuación a 132 KV «SET Balbona-SET La Alquería» y de la lín
	3649/2024	Resolución de la Delegación del Gobierno de la Región de Murcia por la que se convoca el levantamiento de actas previas a la ocupación de determinadas fincas afectadas por la obra de instalación fotovoltaica Luminora Solar Tres, de 88,669 MW de 
	IV. Administración Local
	Abarán
	3167/2024	Nombramientos personal laboral fijo. Proceso extraordinario de estabilización de empleo.
	3168/2024	Anuncio Plan de Disposición de Fondos.
	Alguazas
	3428/2024	Aprobación documento de avance de la modificación puntual estructural de las NNSS de Alguazas relativo al suelo de actividad económica en el entorno a la autovía del Arco Noroeste. Ext. 3452/2023.
	Fuente Álamo de Murcia
	2988/2024	Autorización excepcional por razones de interés público para la implantación de una instalación solar fotovoltaica de 3,2 MWP (FV ENDROGOTO) en suelo no urbanizable protegido por el planeamiento municipal (3350/2020).
	Molina de Segura
	3326/2024	Bases específicas para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición de 41 plazas de Administrativo/a de Administración General del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Mula
	3549/2024	Aprobación definitiva ordenanza.
	Murcia
	3503/2024	Convocatorias de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección para la provisión de tres puestos de Educador/a EEII para el Servicio de Escuelas Infantiles (Expte. 2024/01303/000056) y tres puestos de Técnicos Medios de Ed
	Ojós
	3416/2024	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal, plantilla de personal y relación de puestos de trabajo ejercicio 2024.
	Villanueva del Río Segura
	3541/2024	Aprobación inicial de la modificación puntual n.º 1, no estructural, del Plan Parcial La Morra. Expte. 344/2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Aguas de Quivas”, Barinas
	3449/2024	Convocatoria a Junta Extraordinaria.
	Ekiluz Cartagena, Sociedad Cooperativa
	3720/2024	Anuncio por el que se hace pública la disolución y liquidación de la Cooperativa Ekiluz Cartagena en Cartagena.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-12T10:57:42+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



